
Ofício 252/2021/SEMSA 

Ponte Nova 
Prefeitura Municipal 

Ponte Nova, 21 de outubro de 2021. 

Assunto: Resposta Ofício 954/2021/SAPL/SG — PLANO DE TRABALHO LEITOS COVID 
HAGF 

Em resposta ao oficio supracitado, a Secretaria de Saúde vem apresentar o Plano de 

Trabalho no valor de R$1.200.000,00 (Um Milhão, Duzentos Mil Reais) para custeio de despesas 

com salários das equipes contratadas para atendimento a COVID-19, rescisões contratuais, 

locação de tanque de oxigênio e gerador, materiais, medicamentos e equipamentos de proteção 

individual — EPIs. 

Informa para tanto que, o Plano de Trabalho foi apreciado e aprovado no 

Conselho Municipal de Saúde em reunião ordinária realizada em 14/10/2021, vide ata 

anexa. 

Sem mais para o momento, nos colocamos à disposição para outros 

esclarecimentos que se fizerem necessários. 

Atenciosamente, 
ARIADNE

SALOMAO 
C."00014 1.4.. 0.0 ,O•ro• 

MAGALHAES••  
It• M.E" 

783886  

Ariadne Salomão Lanna Magalhães 

Secretária de Saúde 

Sr 

Antônio Carlos Pracatá de Souza 

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova 

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG) 

1111111110111111 
PROTOCOLO GERAL 1362/2021 
Data: 2111012021 - Horário: 17:34 

Administrativo 

Antônio Frederico Ozanan, n° 450, Centro 
Ponte Nova-MG CEP: 35430-029 

Telefone: [31] 3817-1120 
Secretaria Municipal de 

Saúde 



PLANILHA DE CUSTOS- Junho, Julho e A80110/2021 

UNOMOSCONOININNIO:74t.• • ' JUNHO - JULHO AGOSTO TOTAL 
urros CliNICOS . owouçÂo R$ 207.38104 RS 290.69063 RS 25.843,09 RS 523.914.76 
PRONTO SOCORRO • PRODUÇÃO R$ 5.807.44 , RS 2.114.63 RS RS 7922.07 
Receita F•turmemnto RS 213.198,48 R$ 212.805.24 RII 25.843,09 R$ 531.836.83 

CUSTO FIXO 

Alsm RS 2.054.19 RS 2.833,45 R.$ 117,22 RS 5.004,86 
Energia Werke RS 1.304,11 RS 1.065.43 RS 650,98 R$ 3.020,52 
higiene e Untem Cortei ElfiffR. (1.574in'). 19,79 RS 25.939.52 R$ 33149,46 R$ RS 57.0113,98 
locadlo de Gorado, R$ 2.303.00 RS 2.300.00 RS 2300.03 RS 6.902.00 
Locmlo Tanque Cialetrelo R$ 4.752,48 RS 3.210,06 RS 2100,10 RS 10.762,64 
1.43o Obra ( 143 colaborador) RS 185.113,23 RS 207.411,87 RS 109.586,78 RS $02.111,38 
643o de obra Coordeniesio Enferrnmens RS 363,20 RS 343.20 R$ 363.20 RS 1.089.60 
Manutenclo• Cooserrado R$ 94.34 RS • RS • RS 94,36 
Mat. Usem'. D4 Limpeza e HirenizmIo RS 1.714.20 RS 1.295.12 R$ RS 3009,32 
Materiais de IND. Descartáveis RS 6.129,20 R$ 5.386.10 RS • RS 12.015,30 
Materiais de emntlielo e informitica R$ 344,49 RS 297,83 RS RS 642,37 
Material de 14111, 111.;3 RS 21.770,25 R$ 9.161,44 RS RS 30.931.69 
SeINÇO Internet Cond Externo RS 1.177,02 RS 1.177,02 RS 1.177,02 R$ 3.531,06 

SeoMos 4004 RS 33000,06 RS 12 000,00 RS 12.650.03 RS 36650,00 
Serviços SETER RS • R$ 7.500.00 RS • R$ 7.503.00 
Serviço Frei.,. Carreto, R$ 2.264,00 RS 2.18530 R$ R$ 4.449.30 
Telefon. Celular RS 147,97 RS • R$ 127,14 RS 275,11 
Vate Transporte RS 918,05 RS 577,77 R$ 67032 R$ 2.166,34 
TOTAL atsto FIXO RS 214.184.27 IFS 211111.414.10 RS 1110.442.96 RS 687.243,33 

CUSTO VARI1VEL 

Manuteslo Corretiva Equipamentos e outros RS 1.723,35 RS RS RS 1.723.35 
Material Esterilizado CME ( 331 mies).  4,80 RS 5.771,70 R$ 1.328,80 RS 115 7.600,50 
Mittnli HOSpnalif R$ 21.627,75 R$ 14.663.69 R$ RS 36.291,44 
Medácanweites RS 72.801,05 RS 35.005,85 RS • RS 107.306,90 
Processamento de rouPas ( 4113 MJ . 1.75 RS 12.234.00 RS 11.422,75 RS • R$ 20.656,75 
Produtos de RePostC30 R$ 7.439,511 RS 1.71480 RS RS 9.202.33 
Repasse Médico • Plantio PS COMO R$ 84.019,29 RS 96.3118,60 RS 43.366.74 R$ 228.776,63 
Repasse Médico PLANTÃO (eterno R$ 325.775,79 R$ 224.358,10 R$ - R$ 550.133,89 
Repass• Fisioterapia Covld RS 117.450,06 R$ 35.28000 RS - R$ 152.730,00 
Cumes taboratdrla RS 930.00 RS 2.430.00 R$ • R$ 3.41000 
Raleis°. (0036 Lanche ; 1965 ReFo/10) 5$ 32.153.00 RS 28.763.94 RS • RS 60.916,94 
Serouip • coleta resicluos R$ 5002,25 RS 3 923.96 RS 2900.33 R$ 11.826.59 
TOTAL cusTo mutiAvEL R$ 634.977,76 R$ 452.823,49 Is $1.269,12 RS 1.191075,37 
Oespems RS 955.364,03 RS 741.242,59 IS 181.712,08 RS 1.696.606,62 
0A01111.11A00 R$ XX • R$ R$ 
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Câ) 
H O S P I T A L 

ARNALDO GAVAZZA. 

À 
Vossa Excelência 
Sr. Antônio Carlos Pracatá de Sousa 
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova/MG 

C/c: Wagner Moi Guimarães 
Prefeito Municipal 
Prefeitura Municipal de Ponte Nova/MG 

Ref.: Resposta ao Ofício n° 841/2021/SAPUDGRI 

Ilmo. Sr. Presidente, 

A Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho, 

pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 

26.150.979/0001-78, estabelecida à Av. Dr. José Grossi, n.° 16, Bairro Guarapiranga, 

Município de Ponte Nova/MG, por sua Superintendente Executiva, a Sra. Lucimar Regina de 

Oliveira Fonseca, vem, com o devido respeito, em atenção ao oficio de número em epígrafe, 

prestar as informações solicitadas, o que faz nos termos abaixo. 

Primeiramente cumpre esclarecer que o Plano de Trabalho, no qual esta 

Fundação solicita o custeio dos leitos destinados ao atendimento dos pacientes acometidos 

pela COVID-19, fora enviado ao Controle Interno da Prefeitura Municipal de Ponte Nova em 

20 de maio de 2021, com o intuito de custear os serviços prestados nos meses de junho, julho 

e agosto de 2021, com prazo de execução até setembro/2021, visto que muitas despesas 

ocorridas no mês em curso são pagas no mês subsequente, como salários, plantões, contas de 

água, luz, oxigênio, materiais, medicamentos, etc. 

Pois bem, em maio deste ano, quando o Plano de Trabalho fora protocolado, 

não era possível prever como estaria à situação da pandemia nos meses posteriores, mas 

existia a previsão de novos surtos em nossa região. Assim, julgamos ser mais prudente prever 

Av. Dr. José Grossi, 16 — Guarapiranga — Ponte Nova/MG — Cx. Postal, 381 — CEP: 35.430-213 
Tel: (31) 3819-5000 — 3819-5124 —Fax: (31) 3819-5001 

E-mail: juridico@gavazza.com.br 
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ARNALDO GAVAZZA 

um possível aumento ce demanda até o mês de agosto, o que felizmente não ocorreu, 

permitindo que os serviços oferecidos pelo Centro de Referência fossem suspensos em 31 de 

julho de 2021. 

Por precaução e em comum acordo com os órgãos competentes, optamos por 

manter a estrutura físiu , os equipamentos e a equipe de colaboradores, de forma que na 

hipótese de um novo surto fosse possível reorganizar o serviço de forma célere, evitando 

assim a desassistência da população composta pela microrregião de Ponte Nova. 

Nesse norte, o valor do déficit real apurado relativo aos meses de junho, julho e 

agosto de 2021, relacionados à manutenção dos leitos de COVID, se encontra devidamente 

discriminado na planilha que se apresenta em anexo, perfazendo um montante de R$ 

1.346.481,87. 

Ademais, -.:umpre salientar que este nosocômio manteve o pagamento das 

contas de luz, água, locação de tanque de oxigênio, locação do gerador e salário dos 

colaboradores, prevendo x..ma possível reativação dos serviços no Centro de Referência. 

Outro fato relevante é que a pandemia acarretou uma sobrecarga enorme de 

trabalho para todos os c3laboradores deste nosocômio, o que impediu que muitos destes 

pudessem usufruir de sua; férias laborais nos últimos meses. Desta forma, a manutenção do 

contrato de trabalho dos 7rofissionais do Centro de Referência foi imprescindível para que 

pudéssemos oferecer a est s colaboradores o tão merecido descanso. 

À vista disso, informamos que as despesas a serem custeadas com o recurso 

solicitado, serão pagamento dos salários das equipes contratadas para atendimento a COVID-

19, rescisões contratuais, locação de tanque de oxigênio e gerador, materiais, medicamentos, 

bem como equipamentos de proteção individual — EPI, suprindo assim o déficit gerado nos 

meses anteriores. 

Por fim, salientamos que este nosocômio se encontra a disposição para o 

fornecimento de qualquer informação que se faça necessária. 

Ponte Nova, 20 de setembro de 2021. 

Atenciosanente, 

Av. Dr. José Grossi, 16 - Guarapiranga — Ponte Nova/MG — Cx. Postal, 381 — CEP: 35.430-213 
Tel: (31) 3819-5000 —3819-5124 —Fax: (31) 3819-5001 

E-mail: "uri zza.com.br 
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ARNALDO GAVAZZA 

LUCIMAR REGINA Assinado de forma digital 
por LUCIMAR REGINA DE 

DE OLIVEIRA OLIVEIRA 

FONSECA 169 
09.2 7 Dados: 20

CA.
21.

169526  

526  
Fundação Filantrópic e BeneficennelIúde Arnaldo GavR7za Filho 

Lucimar Regina de Oliveira Fonseca 
Superintendente Executiva 

Av. Dr. José Grossi, 16— Guarapiranga — Ponte Nova/MG — Cx. Postal, 381 — CEP: 35.430-213 
Tel: (31) 3819-5000 — 3819-5124 — Fax: (31) 3819-5001 

E-mail: juridicoOgavazza.com.br 
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ARNALDO GAVAZZA 

Custeio de Leitos Clínicos COVID 19 

Setembro 2021 
Pap,,ra 1 de 5 

Av. Dr. José Grossi, 16 - Guarapiranga — Ponte Nova — MG 
CEP: 35430-213 -Te!; (0xx31) 3819-5139 Fax: 3819-5001 

E-mail: prohospRgavazza.com.br 



H O P i T A 

ARNALDO GAVAZZA 

1 - PROPONENTE 

ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONEN 'E: 

Fundação Filantrópica e Beneficerte de Saúde Arnaldo Gavazza Filho 

CNPJ: 

26.150.979/0001-78 

ENDEREÇO: 

Avenida Doutor José Grossi, n° 16 - Guarapiranga 

CIDADE: 
Ponte Nova 

l 
MG 

.F: CEP: 
35.430-213 

DDD/TELEFONE: (31) 3819-5139 

E-MAJL: prohosoaciavazza.com.br 

SITE: www.gavazza.com.br 

NOME DO RESPONSÁVEL: 
Lucimar Regina de Oliveira Fonse 

CPF: .169.526-  

C.IJÓRGÃO EXPEDIDOR: MG-  - 
PC/MG 

2- DADOS DO RECURSO FINANCEIRO 

VALOR TOTAL: 
RS 1.200.000,00 

ENTIDADE GESTORA DE SAÚDE: 
Fundo Municipal de Saúde Ponte Nova 

CNPJ: 
02.926.388/0001-81 

PORTARIA: 
1666 de 16 de julho de 2020 

3- DESCRI CÃO 

JUSTIFICATIVA: 

A Fundação Filantrópica e Benefi ;ente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho, registrada no 

PERÍODO DE EXECUÇÃO: 

Início: (Previsão em 
Cadastro Nacional de Estabelecimentos em Saúde (CNES), sob o número 2206382, vem, dia/mês/ano): 
por meio deste, pleitear a concessão de recursos financeiros, para supnr o déficit gerado 
nos meses de junho, julho e agosto 2021 dos leitos clínicos, destinados ao atendimento dos 01/10/2021 
pacientes acometidos pela COVID- 1 9 . A vista disso, informamos que as despesas a serem Término: (Previsão em 
custeadas com o recurso solicitado, serão para pagamento dos salários das equipes dia/mês/ano): 
contratadas para atendimento a CDVID-19, rescisões contratuais, locação de tanque de 
oxigênio e gerador, materiais, medicamentos e equipamentos de proteção individual — EP1. 31/12/2021 

IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: 
Custeio de leitos clínicos COVID 19 

3- DADOS BANCÁRIO 
N° DO BANCO AGIÊNCIA LOCALIDADE DA TIPO DE N° DA FAVORECIDO 

BANCO AGENCIA CONTA CONTA 

001 Banco do , 394 Empresarial Vila Corrente 7498-5 Fundação Filantrópica e 
Brasil Rica Beneficente de Saúde 

Belo Horizonte Arnaldo Gavazza Filho 

4- CRONOGRAMA DE XECU 4.0 
META 

INDICADOR FISICO DURAÇÃO 

UNIDADE QUANTIDADE INICIO TÉRMINO 

Página 2 de 5 

Av. Dr. IJosé Grossi, 16 - Guarapiranga — Ponte Nova — MG 
CEP: 353O-213 - Tel: (0xx31) 3819-5139 Fax: 3819-5001 

E-mail: prohospQgavazza.com.br 
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ARNALDO GAVAZZA 

Custeio de leitos clínicos UN - 01/10/2021 31/12/2021 
COVID 19 

5- PLANO DE APLICA CÃO / OR AMENTO 
SERVIÇO OU BEM 

ADQUIRIDO 
UNID QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
TOTAL DE 

LEITOS 
CLINICOS 

QUANTIDADE DE 
MESES A SEREM 
CONTEMPLADOS 

TOTAL GERAL 

Custeio de leitos 
clínicos 

COVID 19 

UN - R$ 10.000,00 
por leito 

40 3 R$ 1.200.000,00 

TOTAL R$ 1.200.000,00 

TOTAL GERAL (CONCEDENTE): R$ 1.200.000,00 

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO (R$) 
CONCEDENTE REPASSE 

META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN 

Exercício 
2021

META JUL AGO SET OUT NOV DEZ 
Exercício R$ 

2021 
. _ 

1.200.000,00

PROPONENTE (CONTRAPARTIDA) 
META JAN FEV MAR ABR MAIO JUN 

Exercício 2021 

META JUL AGO SET OUT NOV DEZ 

Exercício 2021 

7 - ASSINATURAS 

Ponte Nova (MG), 24 de setembro de 2021. 
LUCIMAR REGINA DE 
OLIVEIRA 
FONSECA: 169526 

 

Assinado de forma digital por 
LUCIMAR REGINA DE OLIVEIRA 
FONSECA 169526  
Dados:2021.09.27 09.40:44 
-0300 

Lucimar Regina de Oliveira Fonseca 
Superintendente Executiva 

Fundação Filantrópica e Beneficente de Saúde Arnaldo Gavazza Filho 

'agJ',a 3 CO 5 

Av. Dr. José Grossi, 16 - Guarapiranga — Ponte Nova — MG 
CEP: 35430-213 -Te!: (0xx31) 3819-5139 Fax: 3819-5001 

E-mail: prohospRgavazza.com.br 



ATA N2 11/2021 — REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Aos quatorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e um, foi realizada nas dependências 
da Secretaria Municipal de Saúde de Ponte Nova, a reunião do Conselho Municipal de Saúde 
para análise e aprovação das atualizações do Plano Municipal de Imunização contra Covid-19 - 
PM1 e Planos de Trabalho oriundos de emendas parlamentares. A presidente Maria Cosme 
realizou a abertura solicitando que a conselheira Márcia fizesse uma oração. Em seguida Ariadne 
fez uma breve explanação sobre o DIA D de vacinação que acontecerá no próximo dia 
16/10/2021. Dando sequência foi feita a explicação referente a atualização do PMI contra Covid-
19, esclarecendo que será dado início no próximo dia 15/10/2021 a administração da DOSE DE 
REFORÇO — 32 Dose, sendo enfatizado que foi alterado o anexo que contém as fases da 
vacinação. Quanto aos planos de trabalho foram disponibilizados conforme discriminado a 
seguir: 

Portaria 1675  recursos no montante de $484.844,00 destinados conforme abaixo: 

Hospital Gavazza — $134.844,00 (Custeio de Contratos de Manutenção e Serviços de Terceiros) 

Hospital Nossa Senhora das Dores — $250.000,00 (Custeio de Contratos de Manutenção e 
Serviços de Terceiros) 

Hospital Nossa Senhora das Dores — $100.000,00 (Custeio de Contratos de Manutenção e 
Serviços de Terceiros) 

Em seguida a Secretaria Executiva Érika explicou que o Pleito de Custeio dos Leitos Clínicos já 
aprovado no Conselho de Saúde sofreu alteração nos valores e será remetido novamente à 
Câmara Municipal. Na época da aprovação, foi feita uma estimativa de custos para os meses de 
junho/julho e agosto de 2021. No entanto devido a análise pela Câmara só ter ocorrido agora 
no Mês de outubro/2021, o Hospital Gavazza fez nova apuração, agora dos gastos reais 
ocorridos. Sendo aprovado o montante de R$1.346.481,87 detalhados na planilha que segue 
anexa a esta Ata. Ariadne explicou que conforme publicizado no vacinômetro municipal a 
adesão da população à vacinação contra Covid-19 é expressiva e notável e os reflexos já estão 
sentidos na diminuição das internações nos hospitais. Ainda em tempo Erika explicou que o 
município de Ponte Nova recebeu um recurso no montante de R$269.285,28 destinado à 
Implantação do Serviço Hospitalar para Psicossocial a RAPS — Rede de Atenção, os quais 
funcionarão como retaguarda para a Rede de Saúde Mental da Microrregião. Este recurso já foi 
repassado ao Hospital de referência — Hospital Nossa Senhora das Dores CNEs 2111640. 

Por fim fez constar que o conselheiro Adão ficará como secretário do CMS, passando a exercer 
as funções competentes. Não havendo objeção, os planos foram todos aprovados. Nada mais 
tendo a tratar, foi encerrada a reunião da qual foi lavrada a presente ata que após lida seguirá 
assinada pelos presentes. 
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Trthlbre..teres da •arrigla da rede piblica municipal e estadual e. prestadems 
hospital ar; pescas instintrionslizadas arn ILPI; trabaltadceas do serviço de 
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PLANILHA DE CUSTOS - Junho, Julho e Agosto/2021 

UNIDADES COVID E)CfERNO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL 
LEITOS CUNICOS - PRODUÇÃO R$ 207.381,04 R$ 290.690,63 RS 25.843,09 R$ 523.914,76 

PRONTO SOCORRO -PRODUÇÃO R$ 5.807,44 R$ 2.114,63 R$ - R$ 7.922,07 

Receita Faturamento R$ 213.188,48 R$ 292.805,26 R$ 25.843,09 R$ 531.836,83 

CUSTO FIXO 

Água R$ 2.054,19 R$ 2.833,45 R$ 117,22 RS 5.004,86 

Energia Elétrica R$ 1.304,11 R$ 1.065,43 R$ 650,98 R$ 3.020,52 

Higiene e Limpeza Covid Externa (L574m9•19,79 R$ 25.939,52 R$ 31.149,46 R$ • RS 57.088,98 

Locaçào de Gerador RS 2.300,00 R$ 2.300,00 R$ 2.300,00 R$ 6.900,00 

locaçáo Tanque Oxigênio R$ 4.752,48 RS 3.210,06 R$ 2.800,10 R$ 10.762,64 

Mào Obra ( 143 colaborador) R$ 185.113,23 R$ 207.411,87 R$ 109.586,78 R$ 502.111,88 

Mao de obra Coordenaçáo Enfermagem RS 363,20 RS 363,20 RS 363,20 RS 1.089,60 

ManutençZo e Conservaçào R$ 94,36 RS R$ . R$ 94,36 

Mat. iftens. De Limpeza e Higlenizaçào R$ 1.714,20 RS 1.295,12 R$ - R$ 3.009,32 

Materiais de SNO e Descartáveis RS 6.129,20 R$ 5.886,10 R$ - R$ 12.015,30 
Materiais de escritório e Informática R$ 344,49 R$ 297,88 R$ - R$ 642,37 

Material de segurança R$ 21.770,25 R$ 9.161,44 R$ - R$ 30.931,69 

Serviço Internet Covid Externo R$ 1.177,02 R$ 1.177,02 RS 1.177,02 RS 3.531,06 

Serviços Apoio R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 R$ 12.650,00 R$ 36.650,00 

Serviços SETER R$ - R$ 7.500,00 R$ - RS 7.500,00 

Serviço Fretes e Carretos R$ 2.264,00 R$ 2.185,30 R$ • RS 4.449,30 

Telefone Celular R$ 147,97 R$ - RS 127,14 R$ 275,11 
. 

Vale Transporte R$ 918,05 R$ 577,77 RS 670,52 RS 2.166,34 

TOTAL CUSTO FIXO R$ 268.386,27 R$ 288.414,10 R$ 130.442,96 R$ 687.243,33 

CUSTO VARIÁVEL , 

Manutglio Corretiva Equipamentos e outros RS 1.723,35 RS - R$ R$ 1.723,35 

Material Esterilizado CME ( 381 pctes)* 4,80 R$ 5.771,70 RS 1.828,80 R$ R$ 7.600,50 

Material Hospitalar RS 21.627,75 R$ 14.663,69 RS - R$ 36.291,44 

Medicamentos 11$ 72.801,05 R$ 35.005,85 R$ - RS 107.806,90 

Processamento de roupas ( 4813 Kg) x 1,75 R$ 12.234,00 R$ 8.422,75 R$ R$ 20.656,75 

Produtos de Reposiçâo RS 7.489,58 RS 1.712,80 RS - R$ 9.202,38 

Repasse Médico- Plantào PS COVID RS 84.019,29 R$ 96.388,60 RS 48.368,74 R$ 228.776,63 

Repasse Médico PLANTÃO Externo R$ 325.775,79 RS 224.358,10 RS - RS 550.133,89 

Repasse Fisioterapia Covid R$ 117.450,00 RS 35.280,00 R$ - R$ 152.730,00 

Exames Laboratório R$ 930,00 R$ 2.480,00 RS - RS 3.410,00 

Refeições (3036 Lanche; 1965 Refeiçào) R$ 32.153,00 R$ 28.763,94 R$ - R$ 60.916,94 

Serquip - coleta resíduos 125 5.002,25 R$ 3.923,96 RS 2.900,38 R$ 11.826,59 

TOTAL CUSTO VARIÁVEL R$ 686.977,76 R$ 452.828,49 R$ 51.269,12 R$ 1.191.075,37 

Despesas RS 955.364,03 R$ 741.242,59 R$ 181.712,08 115 1.696.606,62 

IMOBIUZADO R$ - R$ • R$ RS - 

Resultado covkl - SALDO CUSTEIO (COQ RS (742175.55) R$ (448..437,33) 11$ (155.868,99) R$ (1.346.481,87) 

Previsão de rescisões: •.• ou • 400.000,00 

LUCIMAR REGINA Assinado de forma digital por 
LUCIMAR REGINA DE 

DE OLIVEIRA OLIVEIRA 

FONSECA 16952 FONSECA 169526  
Dados: 2021.09.27 09:39:14 
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Maria Juliana 

De: gabinete saude <gabinetesaude@pontenova.mg.gov.br> 
Enviado em: quinta-feira, 21 de outubro de 2021 15:55 
Para: Maria Juliana; recepcao@pontenova.mg.leg.br 
Cc: gabinete prefeito 
Assunto: RESPOSTA OFICIO 954/2021/SAPL/DGRI 
Anexos: Resposta Oficio Câmara 954-2021 (Plano Trabalho Leitos Clinicos HAGF).pdf; 

Custos leitos clinicos COVID.pdf; Oficio n 841-2021 - Câmara Municipal de Ponte 
Nova (3).pdf; PT Custeio de Leitos Clínicos - GAVAZZA - junho a agosto 2021 
(alterado) (3).pdf 

Boa Tarde, 

Segue anexa documentação em resposta ao ofício supracitado. 
Qualquer dúvida estamos à disposição. 
Att, 

ÉRIKA A OLIVEIRA 
Secretaria de Saúde Ponte Nova/MG 
End.: Av. Antônio Frederico Ozanan, 445, Centro 
CEP: 35430-029 
E-mail: gabinetesaude pontenova.mg.gov.br 




